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Besvarelse af spørgsmål nr. 1088 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1088 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 7. maj 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 1088 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren sørge for, at der i forbindelse med undersøgelse 
af vask af sager ikke slettes materiale i politikredsen, herunder 
visitationsskemaer, fra Østjyllands Politi, og at materialet 
bevares til brug for Rigsrevisions undersøgelse?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Østjyllands Politi. 
 
Østjyllands Politi kan oplyse, at politikredsen i sagens natur 
stiller alt relevant materiale til rådighed for Rigsrevisionens 
undersøgelse, og at politikredsen ikke i forbindelse med 
gennemgangen af materiale til Rigsrevisionens undersøgelse 
foretager sletning af nuværende materiale. 
 
Østjyllands Politi bemærker endvidere, at politikredsen til brug 
for REU Alm. del – Bilag nr. 203 (folketingsåret 2024-25) om 
Rigsadvokatens opfølgning på oplysninger afgivet til 
Folketinget om anvendelse af beløbsgrænser i forbindelse med 
henlæggelse af sager om økonomisk kriminalitet har oplyst, at 
Østjyllands Politi snarest vil foretage en gennemgang af alle 
relevante actioncards, instrukser m.v. på sagsområdet 
økonomisk kriminalitet. Politikredsen er på den baggrund 
påbegyndt denne gennemgang og kan oplyse, at der i den 
forbindelse bl.a. foretages oprydning på lokale fællesdrev. Det 
kan betyde, at der vil være dokumenter, som ikke længere er 
tilgængelige for medarbejderne på lokale fællesdrev. Dette 
indebærer dog ikke, at dokumenter slettes.” 
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